
volný časZá
b

a
v

a

Tá
b

o
r

y

KroužKy

hudba

p
o

čí
Ta

če
p

ř
ír

o
d

a

s
e

m
in

á
ř

e
Ta

n
ec

eK
o

lo
g

ie

Zpěv

umění

sp
o

r
T

Zá
ži

Te
K

doris šumperK

švagrov

vila doris
sTará šKola

KrásnÉ

Komín

Komenského 810/9 
787 01  Šumperk

www.doris.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2021/2022

     „To nejk
rásnější 

na světě nejs
ou věci, 

nýbrž chvíle, 
okamžiky, 

nezachytiteln
é vteřiny.“ 

            
 Karel Čapek



ObsAh
1 ÚVOD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .  . . . . . . 5

2.1 Název zařízení, sídlo, právní forma, IČO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 5
2.2 Adresa pracovišť s celoročním provozem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 5

3 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 6
4 NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP - hodnocení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . 7
5 KDE NÁS MŮŽETE NAJÍT? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
6 PRAVIDELNÁ ČINNOST aneb KROUŽKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
7 PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST aneb AKCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
8 ADAPTAČNÍ KURZY PRO UKRAJINSKÉ DĚTI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . 12
9 VÝUKOVÉ PROGRAMY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 14
10 LETNÍ ČINNOST aneb TÁBORY S DORISKOU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
11 PRÁCE S TALENTY aneb SOUTĚŽE MŠTM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
12 PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
13 ODDĚLENÍ SVČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

13.1 MATEŘSKÉ CENTRUM KOMÍNKOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 23
13.2 STŘEDISKA EKOLOGICKÉ VÝCHOVY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 24
13.3 SPORTOVNÍ ODDĚLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 25
13.4 MOTÝLI ŠUMPERK, dětský pěvecký sbor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 26
13.5 TANEČNÍ ODDĚLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 28
13.6 VÝTVARNÉ ODDĚLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 29
13.7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . 30
13.8 TECHNICKO-HOSPODÁŘŠTÍ PRACOVNÍCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 31

14 ZPRÁVY Z KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
15 OCENĚNÍ, UZNÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
16 BENEFICE aneb Pomáháme s radostí! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
17 POVEDLO SE NÁM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
17 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
18 PROJEKTY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
19 ZÁVĚR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

3



1 / ÚVOD 2 / ZÁKLADNÍ 
ChARAKTERIsTIKA 
ZAŘÍZENÍ 

ANEb 

    KDO jsmE?
Středisko volného času a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Doris 
Šumperk (dále jen SVČ) je školské zařízení 
pro zájmové vzdělávání poskytující své služby 
v průběhu celého roku. Jeho činnost se řídí 
zákonem 561/2004 Sb. (Školský zákon), 
zejména ustanovením § 111, a prováděcími 
předpisy k zákonu.

Cílem je nabídnout aktivity, které zájemcům 
umožní strávit volný čas kvalitně a účelně, 
a to prostřednictvím činnosti pravidelné, 
příležitostné výchovné, vzdělávací a zájmové, 
táborové a víkendové. Veškeré činnosti se 
zaměřují na prevenci vzniku rizikového chování 
smysluplně strukturovaným volným časem.

Naší cílovou skupinou jsou zejména děti, žáci  
a studenti, ale i dospělí, a to bez ohledu na  
místo jejich trvalého pobytu. 

2.1 / název zařízení, sídlo, právní forma, ičo

středisko volného času a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Doris 
Šumperk

Zkráceně: 
SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk 

adresa: 
Komenského 810/9, 787 01 Šumperk

právní forma: 
příspěvková organizace

ičo: 
00852082  

iZo: 
108 014 355   

iZo Zpdvpp: 
110 550 773

identifikátor: 
600 143 611

Zřizovatel:  
Město Šumperk (od 01.01.2013), 
náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk

statutární orgán: 
PhDr. Petra Müllerová, Ph.D.  

Zástupci ředitelky:  
Jan Valchař, Mgr. Martin Kuchtík

2.2 / adresa pracovišť s celoročním provozem

vila doris:
17. listopadu 691/2, Šumperk 787 01, 
Loc: 49°57’49.916‘‘N, 16°58’51.7‘‘E

„Komín“:
Komenského 810/9, Šumperk 787 01, 
Loc: 49°57’51.721‘‘ N, 16°58’37.015 E

švagrov: 
Vernířovice 172, Vernířovice 788 15, 
Loc: 50°2'58.783" N, 17°8'17.585" 

po době ve znamení nemilých mimořádných 
opatření jsme opět dostali cennou příležitost. 

potkávat se. osobně, bez virtuálního světa 
a nezbytného odstupu. 

původní všednost se stala vzácností. 

Děkujeme, že jste si našli cestu zpět k nám. 
K našim kroužkům a akcím. Dostali jsme tak 
příležitost ukázat Vám magičnost času s jeho 
plnými kapsami překvapení. Mohli jsme Vás 
zase překvapovat. Naživo. Naplno. 

„Čas má plné 

kapsy přek
vapení.“  

Jan Werich

Ovšem Vy jste taky nezaháleli  
a pro změnu jste překvapovali  
Vy nás! 

A tak i díky Vám už s jistotou 
víme, že nicnedělání je nejen pro 
nás, ale i pro Vás všechny těžší, 
než aktivní trávení volného času. 

Pojďme se společně ohlédnout 
za společnými zážitky. 

Byl náš společný uplynulý rok dalším rokem, 
který zařadíme do vzpomínek s názvem 
„nezapomenutelný“?

naplněné ohlížení a příjemné vzpomínání!

vaše doriska

PhDr. Petra Müllerová, Ph.D.,
ředitelka SVČ a ZpDVPP Doris 54



3 / ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAm 4 / NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP
Název:  volný čas pro XXi. století

Cílem: Zanechávat (vzácně nezapomenutelnou) stopu 
 ve volném čase všech účastníků…

Cílem našeho nejen pedagogického úsilí je nabídnout zajímavé a netradiční možnosti 
ke smysluplnému trávení volného času! A to dokonce i v době distančního vzdělávání. 
                                                    Jak toho můžeme dosáhnout? Klíčovými kompetencemi! 
                                                                Ty rozvíjíme zejména prostřednictvím:

Origi-nality

Různo-
rOdOsti

inter-
akce

spOlu-
práce

dOris

Cíle našeho školního vzdělávacího programu 
navazují na obecné cíle vzdělávání. Vycházejí 
ze specifičnosti prostředí, podmínek a prostředků volnočasového vzdělávání.

usilujeme především:
	 •	o	aktivní,	bezpečné	a	smysluplné	trávení	volného	času	účastníků	vzdělávání,
	 •	o	pochopení	a	uplatňování	vzájemného	mezilidského	respektu,	funkční	komunikaci	a	spolupráci,
	 •	o	učení	se	prožívání	radosti	z	objevování	a	poznávání	a	z	procesu	učení,	
	 •	o	poznání,	že	důležitější	než	výsledky	je	samotný	proces	vzdělávání,	
	 •	o	kreativitu,	posilujeme	sebepoznání	a	sebehodnocení	účastníků,	
	 •	o	schopnost	formulace,	prezentace	a	obhajoby	vlastních	myšlenek,	nápadů,	postojů	a	pocitů,	
	 •	o	respekt	k	přírodě	a	životnímu	prostředí,	
	 •	o	formování	postojů	účastníků	a	získávání	specifických	dovedností	a	vědomostí	v	jednotlivých	oblastech	zájmového	vzdělávání.
všech výše uvedených cílů se snažíme dosáhnout vhodnými netradičními metodami a formami práce. 

Jak úspěšní v naplňování cílů jsme, uvádíme v řeči čísel:
Pocit bezpečí, radost z pravidelného setkávání, smysluplnost aktivit a další lze doložit prostřednictvím 
počtu účastníků, kteří se k nám do kroužků „vrací“. Ve srovnání školního roku 2021/2022 a 2022/2023 

se nám 54 % účastníků do zájmového vzdělávání přihlásilo znovu.
Významným hodnoticím kritériem je pro nás také skutečnost, že někteří přihlášení u nás navštěvují 
více než jeden kroužek. Ve školním roce 2021/2022 se k zájmovému vzdělávání přihlásilo celkem 

1509 účastníků (děti, žáci, studenti), z nichž 1195 je „unikátních“ 
(tj. počet rodných čísel). Z těchto unikátních návštěvníků celkem 297, tj. 22 %, navštěvuje více 
než jeden kroužek.

Nejen pravidelná činnost v našich účastnících vyvolává ty správné postoje a pocity. Táborová v 
řadě táborníků také zanechává nezapomenutelné pocity. léto 2022 plné táboráků do našich 

kroužků přivedlo 10 % nových účastníků kroužků. 

Příznivý rozvoj kreativity a rozmanitých dovedností v uměleckém světě 

říká se, 
že disciplína je mostem 

mezi cíli a jejich dosažením.

Těší nás, že nám disciplína nechybí!

                                nikomu.
       Účastníkům, ani pedagogům!

potvrzuje řada významných ocenění v soutěžích 
(viz kapitola 15 Ocenění, uznání).

Vhodnou motivaci k úctě, respektu, 
ohleduplnosti, laskavosti a jiným vzácným 
atributům dokládáme zapojením do 
charitativních projektů a benefičních akcí, např. 
Vánoční hvězda, Tříkrálová sbírka, Světluška, 
(viz kapitola 16 Pomáháme s radostí).

Dobro-
družství

hODNOCENÍ

76



5 / KDE NÁs mŮŽETE NAjÍT?
a) celoročně:

vila doris: 17. listopadu 691/2, Šumperk 
Kdo tu sídlí? 
Vedení SVČ Doris, ekonomický úsek, školní  
asistenti, správce IT, pedagogové střediska  
ekologické výchovy, správce budovy, uklízečky.
Které učebny zde najdete? 
Sál, herna, učebny („příroda“, laboratoř  
„debrujárna“,	kuchyňka,	dílna,	lezecká	stěna).	

b) seZÓnně (TáborovÉ ZáKladny):

TZ šTědračKa
Štědrákova Lhota - stanová základna
Naše dorisková stanová základna ve Štědrákově 
Lhotě s dlouholetou tradicí nabízí léto pod sta-
nem! To sice není pro každého, ale ten, kdo jeho 
kouzlu propadne, nelituje! A vrátí se! 

8

   

„Komín“: Komenského 810/9, Šumperk 
Kdo tu sídlí? 
Výtvarné oddělení, sportovní oddělení, taneční 
oddělení, Šumperský dětský sbor, organizátoři 
předmětových i sportovních soutěží, Mateřské 
centrum, správci budovy, uklízečky. 
Které učebny a kanceláře zde najdete?
Tělocvična, „úpolovka“, taneční sál, „trampoška“, 
ateliér, keramika, šicí dílna, mateřské  
centrum, Montessori, ÍT-éčko, sál M. Raichla, 
zkušebna pěveckého sboru, podatelna, recepce.

švagrov: Vernířovice 172, Vernířovice
Středisko ekologické výchovy (pobytové)
Kdo tu sídlí?
Ekopedagogové, správce budovy, uklízečka,  
kuchařky.
co zde slouží k pohodlnému přechodnému 
zabydlení?
•	 16 pokojů	 (kapacita	 50	 osob),	 kuchyň,	 
jídelna, infocentrum Vrchoviště;
•	 prostory k výuce - konferenční sál Včelín, 
učebna Mraveniště, učebna Hromadnice  
(roubenka), učebna Art-dílna;
•	10 chatek (kapacita 40 lůžek).

TZ sTará šKola
osada Krásné - budova
Krásné je kouzelné místo na okraji kouzelných 
Jeseníků. Vůně historie a okolních luk táborníky 
vždy spolehlivě dovede zpět na tábor. I kdyby 
byli sebevíc ztraceni!

98



6 / PRAVIDELNÁ ČINNOsT ANEb 

                                  KROUŽKYPravidelnou činnost realizujeme v zájmových 
útvarech, tj. kroužcích. Považujeme ji za základ 
svého působení, snažíme se proto pro zájmovou 
činnost namotivovat co nejvíce účastníků z řad 
dětí, mládeže i dospělých. Snažíme se o to, 
aby zájem o kroužky „na Dorisce“ byl pro naše 
účastníky dlouhodobý. 

školní rok 2021/2022:
            Celkem kroužků: 

       135 (z nabízených 140)

Kroužek počet kroužků %
Sportovní 35 26 %
Taneční 30 22 %
Výtvarné a keramické 24 18 %
Hudební 7 5 %
Environmentální 6 5 %
Technické 3 2 %
Mateřské centrum, Montessori 12 9 %
Ostatní 18 13 %

věk počet unikátních* účastníků Účastníků celkem 
0 – 5 190 16 % 232 15 %
6 – 18 854 72 % 1126 75 %
19 a více 146 12 % 151 10 %
celKem 1395 100 % 1509 100 %

„Volný čas je nejdůležitější součást našeho života.“ Denis Diderot

* Unikátní účastník = účastník, který je 
k zájmovému vzdělávání přihlášen, 
bez ohledu na skutečnost do kolika 

kroužků se přihlásil.

7 / PŘÍLEŽITOsTNÁ ČINNOsT  ANEb AKCE 
Příležitostná činnost je jednou z účinných metod prevence rizikového chování. Délka a časový 
plán příležitostných akcí se řídí ročním plánem, který během roku přizpůsobujeme aktuálním 
požadavkům. Nabízíme akce tradiční (například Den Země, Uličkami s lampičkami, …),  
ale také akce, jimiž reagujeme na potřeby a požadavky veřejnosti (například Jarní prázdniny  
s Doriskou, zimní tábor, …).

Ve školním roce 2021/2022 jsme širokou veřejnost uvítali 

s náručí otevřenou například na těchto akcích:

název akce      počet účastníků Zaměření
Sportovní hry s Doriskou 401 sportovní
Uličkami s lampičkami 2234 poznávací (historie)
Drakiáda 1200 environmentální
Město čte knihu – Letem 
rudišovským světem

106 poznávací (četba)

Sportovní hrátky s Doriskou  
– ukončení měsíce rozhleden

80 sportovní

Tříkrálový koncert 110 hudební
Tancovačka s princeznou 
Vločkou

30 taneční

Sněžný muž je zpět! 62 putovní (stezka)
Hodina Země 18 environmentální
Ukliďme Šumpersko 883 environmentální
Velikonoce na Švagrově 146 environmentální
Den Země 756 environmentální
1. Máj k tanci čas 400 taneční
Vítání ptačího zpěvu 74 environmentální
Medový den 220 environmentální
Den dětí na dvorku 97 výtvarná
Koncert k 60. výročí ŠDS  
v klášterním kostele a DK

950 hudební

Benefiční koncert v klášterním 
kostele

120 hudební
1110



8 / ADAPTAČNÍ KURZY PRO UKRAjINsKÉ DĚTI Taneční: Rytmika, pohybové hry, ...

hudební: hrajeme si s hudbou (orffovy nástroje, body percussion, rytmika)

ostatní: pečení perníků, Jarní vlněná dílna, ...

Personální záležitosti: 
	 •	Výukový	blok:			 natálie rosáková, 
   Tamara ostapchuk, 
   yuliia vasylieva, 
   lesia chyslo, 
   martina poláchová 

	 •	Organizační	zajištění:				 Tereza šulcová a interní Thp zaměstnanci

	 •	Volnočasové	aktivity:	 interní pedagogičtí zaměstnanci svč doris, 
    dobrovolníci (studenti gymnázia)

Děkujeme svému zřizovateli za důvěru, základním školám za podporu, bez níž by se kurzy tak dobře 
nerozjely, studentům gymnázia za výpomoc, společnosti PONTIS za ochotu zřídit dětskou skupinu 
pro předškolní děti, čímž jsme my dostali příležitost soustředit se více na děti školou povinné. Velký 
vděk míří také do Pedagogicko-psychologické poradny Šumperk, bez jejichž pomoci by se nám 
pracovalo nesnadno!
Nemalé poděkování a náš velký obdiv si zaslouží také naše kolegyně i naši kolegové, pedagogičtí 
i nepedagogičtí zaměstnanci Dorisky, kteří i tento nelehký úkol zvládli s lehkostí jim vlastní. Vážíme 
si toho, že i v této profesní zkoušce uspěli na jedničku. Pocit, že se na ně vždy můžeme spolehnout, 
je pocit k nezaplacení!

    7. 1 čeština hravě + čeština pro dospělé

    Ve spolupráci se studenty Univerzity Palackého Olomouc 
    u nás probíhaly 2x týdně kurzy výuky češtiny pro děti a dospělé.

     Vyučující:  Tetiana Povolotská

     studenti: 15 dětí
       20 dospělých

cíl: Podpořit adaptaci a socializaci ukrajinských dětí na české prostředí, rozvoj jejich jazykových 
dovedností, zejména komunikačních v českém jazyce, připravit děti na nástup do českých škol, 
podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí.

 Doba trvání kurzů:  07.03. - 30.06.2022
 Doba adaptace:  min. 14 dnů
 Denní rozvrh kurzu:
 8:00 – 9:00   výuka českého jazyka 1
 9:00 – 10:00  výuka českého jazyka 2
 10:00 – 11:00  výuka přírodních věd, historie, …
    (výuka v ukrajinském jazyce)
 11:00 – 14:00  volnočasové aktivity 
	 	 	 	 (naplňování	výchovně-vzdělávacích	cílů	zájmového	vzdělávání)

„Dáváním nikdy neztrácíme!“

Aneb: aktivity, kde vítězí touha po netradičním 
způsobu poznání, zaujetí, zdokonalování se, 
důraz se klade také na rozvoj všech klíčových 
kompetencí, s nimiž je život nejen pestřejší, ale  
i snazší. Zkrátka volnočasové aktivity, v nichž byl 
prostor pro cokoliv, jen ne pro volný čas!

Příklad aktivit:

výtvarné: výroba jmenovek, 
dvojjazyčných pexes, keramiky, deníku, kreslení, 
domalování květin, sprejování, ...

řemeslné: výroba klíčenek, výroba  
z pedigu, vyrážení květin raznicemi, drátování, 
výroba dřevěných amuletů, ...

sportovní: parkour, hry s lanem, 
volejbal, cornhole, bowling, pukec, spikeball, 
discgolf, lezení na stěně, slackline, ...

aktivity 

volnočasové:

83 setkání (3 hodiny výuky, 

2 hodiny volnočasových aktivit)

129 dětí

1312



9 / VÝUKOVÉ PROGRAmY 

K příležitostným vzdělávacím aktivitám naší organizace patří také výukové programy (interaktivní 
tvořivé výchovně-vzdělávací lekce). Pedagogové, odborníci ve svých oborech, tak napomáhají rozví-
jet	klíčové	kompetence	a	naplňovat	cíle	průřezových	témat	právě	jejich	prostřednictvím.	

Ve školním roce 2021/2022 jsme výukové programy nabízeli pouze ve formě prezenční výuky.

realizovali jsme celkem 
271 programů pro 5412 účastníků, z toho:
 •	245	programů	jednodenních,	

   4447 účastníků
	 •	26	programů	vícedenních,	

   965 účastníků
 
	 •	138	programů	environmentálních
	 •	130	programů	výtvarných
	 •	3	programy	taneční.

Témata programů:
Jak se žije v Podnebíně
Živá voda
Kdo koho pojídá
Kouzelný herbář
Na suchu
Netradiční terén na staré škole
Podzim v lese
4 Elementy 
Starostovy starosti 
Velikonoce dříve a dnes 
Děd Praděd a jeho strážci 
Keramika a sklo 

Keramická dílna 
Vánoční stromek ze dřeva 
Vánoční přání 
Pletení košíků z pedigu 
Velikonoční zajíček 
Rámeček pro maminky 
Podzimní tvoření
Srdíčko - korálky 
Prázdninový deník 
Upcycling a minimalizace odpadu 
Od první klapky k dotočné - podpora 
podnikavosti, kreativity a logického myšlení 
Kouzlo ruční výroby knihy 1514



10 / LETNÍ ČINNOsT 

ANEb TÁbORY 
s DORIsKOU
Po náročném školním roce jsme opět dostali 
jedinečnou příležitost strávit léto na oblíbených 
letních táborech. Těší nás, že jsme mohli dětem 
nabídnout léto provoněné táboráky, okořeněné 
dobrodružstvím, novými přátelstvími a cenný-
mi zážitky!

394 táborníků, 

13 pobytových táborů

	

•	3x	Ště
drákova

	Lhota

•	3x	Krá
sné

							•	7x
	Švagro

v

letní atmosféru 
s námi prožilo 

681 táborníků 
na 13 příměstských, 
13 pobytových táborech 
a 1 táboře putovním. 

Kruh ŠDS ve spolupráci 

se SVČ Doris pro sborově děti připravily:

celkem 2 akce, pro 130 účastníků, a to:

•	letní	soustředě
ní	mladších	dětí	na	Š

vagrově,

•	letní	soustředě
ní	hlavního	sbor

u	na	Švagrově.

9 táborníků, 1 putovní tábor•	Moravskoslezské	Beskydy

278 táborníků, 13 příměstských táborů
	 	 							•	4x	vila	Doris
	 	 												•	6x	Komín

                                          •	3x	mimo	naše
                                          pracoviště

1716



11 / PRÁCE s TALENTY ANEb 

         sOUTĚŽE mŠmT sporTovní souTěže:
36 soutěží 

3347 soutěžících
85 rozhodčích

71 zapojených škol

soutěže:
Přespolní běh, Orientační běh, Basketbal, 
Florbal, Volejbal, Přehazovaná, Silový čtyřboj, 
Fotbal, Minifotbal, Štafetový pohár, Vybíjená, 
Minifotbal, McDonald´s Cup, Pohár rozhlasu, 
Šachy, Atletický troboj

Krajská kola soutěží 
v šumperku:
Basketbal (dívky, kat. V), Přehazovaná, Volejbal 
(chlapci, kat. V), McDonald´s Cup, Štafetový 
pohár, Orientační běh, Atletický trojboj

gratulujeme 
i k úspěchům 
až „na konečné“!
postupy na republikové finále 
škol z okresu Šumperk:

Zš šumperk, sluneční 
 – Štafetový pohár (republikové finále)
Zš libina 
 – Atletický trojboj (republikové finále)

předměTovÉ souTěže:27 soutěží6449 soutěžících (někteří distančně)93 porotců58 zapojených škol

„Trénink a příprava na soutěž mají být obtížnější než soutěž samotná.“
Scott Ramsdell

MŠMT se postupně vrací k organizování soutěží především prezenční formou. Soutěžící tak mohou  
                                     zúročit náročnou přípravu! Všichni soutěžící svými skvělými výkony potvrdili  
                                                   jediné – příprava se vyplácí.

                                                                    Ve školním roce 2021/2022 už nestála v cestě žádná mimořádná  
                                                                        opatření ani sportovním soutěžím!
                                                                           Děkujeme pedagogům za kvalitní přípravu žáků, žákům 
                                                                            děkujeme za pečlivé studium i trénink, rozvahu během 
                                                                          soutěží a organizátorům soutěží děkujeme za odvahu 
                                                                        a ochotu podmínky přizpůsobit všemu, co nám 
                                                                     v danou chvíli stálo v cestě. 

soutěže prezenčně:
Dějepisná olympiáda, Matematická olympiáda, 
Olympiáda v českém jazyce, Fyzikální olympiáda, 
Archimediáda, Matematický klokan, 
Recitační soutěž, Ekologická olympiáda

soutěže distančně:
Matematická olympiáda (Z5, Z9), Zeměpisná olympiáda, Recitační soutěž (okrsek), 
Pythagoriáda (6. - 9. třída), SOČ (studentská odborná činnost), Moravský zvoneček
Krajská kola soutěží v Šumperku:
Olympiáda AJ, SOČ, Ekologická olympiáda

gratulujeme i k úspěchům až „na konečné“!
ekologická olympiáda - družstvo Gymnázia Šumperk - republikové finále - 4. místo
soč – obor geologie - Aleš Janderka, Gymnázium Šumperk - republikové finále - 1. místo
dějepisná olympiáda -Ondřej Nevěřil, Gymnázium Zábřeh - ústřední kolo - 2. místo
matematická olympiáda - Ondřej Nevěřil, Gymnázium Zábřeh - ústřední kolo - 3. místo
Konverzační soutěž v aJ - Evelína Semrádová, ZŠ a MŠ Velké Losiny - účast v republikovém finále
Konverzační soutěž v aJ - Sofie Prchalová, Gymnázium Šumperk - účast v republikovém finále 1918



20 - 29 4 16 %
30 - 39 9 20 %
40 - 49 10 22 %
50 - 59 17 38 %
60 - 69 2 4 %

personální obsazení z hlediska věku:

12 / PERsONÁLNÍ ZAjIŠTĚNÍ
                                                         ANEb jsmE LIDI

personální obsazení z hlediska zastoupení žen a mužů:

ženy 31 69 %

muži 14 31 %

věkový průměr 
zaměstnanců:43,90

DVP zaměstnanců
Datum 
konání

Název kurzu Délka

Fo
rm

a Poskytující organizace 
(Místo konání) Zaměstnanec

20.10.2021
Dětská jóga v systému předškolního, školního  

a mimoškolního vzdělávání
MSMT-34245/2019-1-1135

8
pr

ez
en

čn
í SVČ a ZpDVPP Doris 

Šumperk
(Loučná nad Desnou)

V. Šubrtová
Z. Brandejská

A. Muratidisová

5. 11. – 
6.11.2021

Cesty za kvalitní výtvarnou výchovou / Prostor 
obrazu: Mezioborová setkání na poli umění  

a edukace
MSMT-34519/2019-1-996

4

we
bin

ář

Česká sekce INSEA, z.s. R. Večeřová

30.11.2021
Změna klimatu: online kurz pro pedagogy

MSMT 25420/2017-1
6

we
bin

ář

Člověk v tísni

P. Složilová
R. Karkoška
K. Řezáčová

K. Řezáč

17.01.2022
Florbal pro školy – seminář
MSMT-39706/2020-2-884

8

pr
ez

en
čn

í

Český florbal ve spolupráci 
s AŠSK

(SVČ a ZpDVPP Doris 
Šumperk)

S. Vávrová

Kdo	naplňuje	poslání	Dorisky?
Skupina zajímavých a nápaditých osobností, pro něž loajalita, zodpovědnost a laskavost není cizí. 
Každý z tohoto týmu je výjimečný a osobitý, přesto dokážeme tvořit pestrý celek, mozaiku, kde je 
jeden bez druhého v nesnázích. K těmto vzácným lidem řadíme například uvědomělé ekology, peč-
livé ekonomky a administrativní pracovnice, pohotového IT technika, šikovné kuchařky, zodpovědné 
organizátory soutěží, vnímavé pedagožky mateřského centra, pružné sportovce, nadané správce, 
ladné tanečnice, starostlivé uklízečky, akční vedení, kreativní výtvarnice a vždy ladící sbormistryni  
a tým nepostradatelných hudebníků.

a v řeči čísel?
ve školním roce 2021/2022 
se na činnosti organizace podílelo 

27 pedagogů a 18 nepedagogických pracovníků!

18.01.2022
Basketbal ve škole – seminář

MSMT-13804/2021-6-410
8

pr
ez

en
čn

í

AŠSK ČR
(Olomouc, ZŠ Demlova)

V. Šubrtová

14.02. - 
15.02.2022

Sociální klima třídy a role učitele
MSMT-8670/2019-2-294

8

we
bin

ář

INFRA, s.r.o.
A. Muratidisová

K. Řezáč
M. Gieslová

14.02.2022
Myšlenkové mapy

MSMT-31336/2020-4-874
8

we
bin

ář

Zřetel s.r.o. Z. Vavrušová

16.02.2022
Neklidné dítě – problematika ADHD, ADD

MSMT-31336/2020-4-874
8

we
bin

ář

Zřetel s.r.o. M. Gieslová
H. Janů

17.02.2022
Polytechnická pregramotnost v MŠ

MSMT-21687/2020-4-500
8

we
bin

ář

INFRA, s.r.o. E. Pšenčíková
I. Žůrková

18.02.2022
Psychohygiena učitele

MSMT-21687/2020-4-50
8

we
bin

ář

INFRA, s.r.o.

K. Řezáčová
P. Složilová
R. Večeřová

Z. Brandejská

21.02.2022
Rozvoj kreativity a kreativního myšlení 

pedagoga
MSMT-26332/2019-2-959

8

we
bin

ář

Zřetel s.r.o. E. Pšenčíková
Z. Vavrušová

24.02.2022
Specifické poruchy učení

MSMT-14488/2021-6-468
8

we
bin

ář

INFRA, s.r.o. I. Žůrková

05.03.2022
Management řízení školy
MŠMT8433/2019-2-297

8

pr
ez

en
čn

í

IFBZ, z. ú P. Müllerová

09.03.2022 Dějiny šumperských Židů 2 pr
ez

en
.

MAS Šumperský venkov I. Žůrková

10.03.2022
Úvod do zdravotní tělesné výchovy v MŠ

MSMT-8683/2021-4-245
4

we
bin

ář

INFRA, s.r.o. Z. Brandejská

15.03.2022
Učíme badatelsky

MSMT- 21743/2021-4-769
28

we
bin

ář TEREZA, vzdělávací cent-
rum, z. ú.

E. Pšenčíková

02.04.2022
Time management a delegování v práci  

vedoucího pracovníka 
MŠMT40347/2020-5-934

8

pr
ez

en
čn

í

IFBZ, z. ú P. Müllerová

22.04.2022
Učíme se skrze přírodní zahradu

MSMT-5672/2022-1-374
48

pr
ez

en
čn

í

SEVER Horní Maršov, o.p.s.
(areál DOTEK Horní Maršov)

K. Řezáčová
P. Složilová

22.04.2022

Blízko i daleko II - 2. díl přípravného semináře 
k 17. celostátní přehlídce výtvarných prací dětí 

a mládeže
MŠMT-731/2022-2-99

17

pr
ez

en
čn

í

NIPOS-ARTAMA
(Národní galerie Praha,  
Fugnerovo náměstí 5, 

Praha 2)

R. Večeřová
Z. Vavrušová

23.04. – 
24.04.2022

Kreativní terapeutický tanec - taneční terapie  
a terapeutický tanec při práci s dětmi

A 2019/0307 SP
16

pr
ez

en
čn

í

Move art
(Studio Tlukot, Brno)

A. Muratidisová

18.05.2022
Dětská jóga v systému předškolního, školního  

a mimoškolního vzdělávání
MSMT-34245/2019-1-1135

8

pr
ez

en
čn

í SVČ a ZpDVPP Doris 
Šumperk

(ZŠ Loučná nad Desnou)
S. Vávrová

21.05.2022
Kybernetická bezpečnost ve školách a školských 

zařízeních
 MŠMT40347/2020-5-934

8

pr
ez

en
čn

í

IFBZ, z. ú P. Müllerová

04.06.2022
Vedení týmu a hodnocení zaměstnanců

MŠMT-8433/2019- 2-297
8

pr
ez

en
čn

í

IFBZ, z. ú P. Müllerová

15.06.2022 Dětská hravost vítězí kurz 4 pr
ez

en
.

Treneri.cz S. Vávrová

„Spojení je začátek, setkávání je pokrok a spolupráce je úspěch.“ Henry Ford

2120



Tan
eční

 

oddě
lení

Šumperský 
dětský sbor 

Motýli

tHp

13 / ODDĚLENÍ sVČ

ANEb VAŠE naše DORIsKA
pro zajištění co nejširší 
a nejpestřejší nabídky 
nabízíme aktivity 
v různých 
odděleních:  

dVpp

Mateřské 
centrum

seV 
(Doris, Švagrov)

Sportovní oddělení

Výtv
arné 

odděl
ení

13.1

maTeřsKÉ cenTrum KomínKov
cíl: Mateřské centrum usiluje o rozvoj sociální stránky dítěte, představivosti, estetického vnímání, 
jemné	motoriky,	přirozené	a	pozvolné	 začleňování	do	kolektivu.	Dalším	posláním	MC	 je	 snižovat	
izolovanost rodičů s malými dětmi a vytvářet pro ně inspirativní zázemí a smysluplně strávený volný 
čas. Podporujeme rozvoj dětské osobnosti a nenásilnou socializaci dítěte. 

Usilujeme o to, aby rodiče vnímali svoji rodičovskou roli jako obohacení nejen osobního života, ale 
aby pociťovali prospěšnost svého postavení pro společenství, ve kterém žijí. Chceme, aby rodiče spo-
lupracovali a sdíleli své životní situace nejen v rámci rodičovské komunity uvnitř mateřského centra, 
ale aby vnímali své místo a přínos rodinných hodnot také ve společenství občanů našeho města.

Mateřské centrum vzniklo na podzim roku 2006.

součástí mateřského centra je „montessori klub”, který se opírá o principy montessori 
pedagogiky, pomáhá dětem zvládnout praktický život, zkoumat, jak věci fungují, psát 
příběhy, počítat a rozumět řádu kolem sebe.

personální obsazení:
Bc. Eva Pšenčíková, 
Marcela Mrázková, 
Mgr. Ivana Žůrková

garant akcí:
•	Sedánky	pro	mamky,
•	Montessori	prakticky,	
•	Naší	krajinou,	
•	Africký	den,
•	Japonský	den,	
•	Dílna	nejen	pro	kluky	
   a tatínky,
•	Kurzy	šití

2322



13.2

sTředisKa eKologicKÉ výchovy

sev doris:
Jan Valchař, 

Bc. Jiří Kamp, 
Mgr. Adam Trčka, 
Soňa	Vávrová,	Dis.

13.3

sporTovní oddělení
cíl: Sportovní oddělení se zaměřuje na věkové kategorie od předškolního věku až po dospělé. 
Cílem je nabídnout širokou škálu aktivit podporující zdravý vztah ke sportu. Důraz není kladen jen 
na fyzické dovednosti, ale také na pozitivní sociální klima ve skupině. Nedílnou součástí oddělení 
jsou akce pořádané pro veřejnost, které se snaží účastníkům přiblížit klasické i méně tradiční sporty 
a pohybové aktivity. Další z činností sportovního oddělení je organizování školních sportovních 
soutěží pro základní a střední školy. 

personální obsazení:
Bc. Veronika Šubrtová, Josef Dočekal

    
garanti akcí:
•	Sportovní	hry	s	Doriskou
•	Sněžný	muž	je	zpět	(stezka)
•	SKI	školička
•	Inline	bruslení

spolupořadatelé akcí:
•	Den	policistou	(Policie	ČR)
•	Drakiáda	(Aeroklub	Šumperk)
•	Sportovní	hrátky	s	Doriskou	(KČT	Šumperk)

výroba pomůcek, publikační činnost:
•	 Edukační	 prvky	 (nejen)	 pro	 environmentální	
vzdělávání. 

ve školním roce 2021/2022 
sev doris a sev švagrov 
zrealizovaly tyto 
výukové programy:
• 138 programů  environmentálních 

           pro 2991 účastníků,
  Z toho: 

 Jednodenní sev doris:  
 108 programů, 1931 účastníků

 Jednodenní sev švagrov: 
 4 programy, 95 účastníků

 vícedenní sev švagrov:
 26 programů, 965 účastníků

sev švagrov:
Mgr. Martin Kuchtík, 
Bc. Kateřina Řezáčová, 
Krištof Řezáč, Dis., 
Petra Složilová, 
Radim Karkoška

2524

cíl: Střediska ekologické výchovy usilují o po-
sílení environmentálního smýšlení a o výchovu 
k udržitelnému rozvoji zejména u dětí školního 
a předškolního věku.  

garanti akcí:
doris: Podzimní festival ptactva, Hodina 
Země, Den Země, Medový den, Vítání ptačího  
zpěvu, …

švagrov: Ekostezka na Švagrově, …
Společně:  Velikonoce na Švagrově, 
Jarní výzdoba Točáku – Včelí svět

garanti soutěží vyhlašovaných mšmT:
•	Ekologická	olympiáda,	Biologická	olympiáda,	
Zlatý list

spolupořadatelé akcí:
•	Svatováclavské	slavnosti	(město	Šumperk)
•	Výkup	kaštanů	a	žaludů	
  (Lesní správa Loučná   nad Desnou, Lesy ČR)
•	Ukliďme	svět,	ukliďme	Česko



13.4

moTýli šumperK, dětský pěvecký sbor 
cíl:	Dětský	pěvecký	sbor	působí	v	Šumperku	od	roku	1962	a	po	dlouhá	desetiletí	udržuje	úroveň	
špičkového tělesa v rámci ČR i zahraničí. Sbor přijímá všechny děti, které mají zájem, bez ohledu na 
počáteční	pěveckou	úroveň.	Kromě	rozvoje	pěveckého	a	všeobecně	hudebního	předává	dětem	řadu	
důležitých životních kompetencí. 

více na www.motyli-sumperk.cz.

personální obsazení:
Bc. Helena Stojaníková, Mgr. Michaela Heldesová, Mgr. Petr Vočka, Jana Ristovská

garanti akcí:
• Soustředění:
  Podzimní: Růžové děti na Komíně, Motýli na Komíně, Motýli komorní sbor na Komíně
		 Pololetní:	Motýli	na	Švagrově,	Plameňáci	na	Švagrově
		 Jarní:	Motýli	komorní	sbor	v	Mladoňově

• Koncerty v Šumperku:
  Motýli komorní sbor a ŽAVEZ v evangelickém kostele v Šumperku
  První koncert Růžových děti v DK Šumperk, všechny děti ŠDS
  Vánoční koncert v DK Šumperk, všechny děti ŠDS
		 Zpívání	koled	v	Pavlínině	dvoře,	Barevné	děti,	Plameňáci,	Motýli	
  Jarní koncert v Divadle Šumperk, Zpívánky, Růžové děti, Motýli
		 Závěrečný	koncert	Plameňáků	v	evangelickém	kostele
  Tříkrálový koncert v Šumperku, Motýli a Motýli komorní sbor
  Benefiční koncert v Klášterním kostele, Motýli

• Festival v Šumperku:
 Zlatá lyra, pět koncertů, všechny děti ŠDS a 15 hostujících sborů

• Akce mimo Šumperk:
 Zájezd Růžových dětí na festival Loučenská vločka, koncert
 Zájezd Motýlů do Náchoda, koncert
 Zájezd Motýlů do Liberce, dva koncerty
 Zájezd Barevných dětí na krajskou soutěžní přehlídku ve Vyškově
 Zahraniční zájezd Motýlů do Výmaru (Německo), tři koncerty
 Zájezd a účast na festivalu Olomouc zpívá – Motýli, tři koncerty
 Zájezd s účast na festivalu Smetanova Litomyšl-Festivalové zahrady, dva koncerty

• Oslavy 60. výročí sboru:
 Zkouška bývalých sborových členů
 Koncert k 60. výročí ŠDS v klášterním kostele
 Koncert k 60. výročí ŠDS v Domě kultury Šumperk
 Oslavy 60. výročí v Pavlínině dvoře

• Spolupořadatelé: 
 Preludium Aloise Motýla (Dům kultury Šumperk)
 Předávání čestného občanství (Město Šumperk)
 Koncert s Musicou Bohemicou a Jaroslavem Krčkem 
 (Klášterní hudební slavnosti)

2726



13.6

výTvarnÉ oddělení
cíl: Výtvarné oddělení klade důraz na rozvoj tvořivosti, představivosti, fantazie, jemné motoriky, 
komunikativních a rozumových schopností. Prohlubuje smyslové a estetické vnímání dětí. Pracuje 
s různými výtvarnými technikami, materiály i keramickou hlínou. Seznamuje účastníky s novými 
řemeslnými technikami, rozvíjí základní manuální zručnost a vytváří pracovní návyky a dovednosti. 
Respektuje přirozenost a individualitu dítěte.

personální obsazení:
Mgr. Zuzana Vavrušová, Bc. Romana Večeřová, 
Hana Janů, Magdalena Gieslová 

garant akcí (výběr):
•	Uličkami	s	lampičkami
•	VÝTVARNÉ	BALÁBILE	aneb	výtvarná	všehochuť
•	Hmatové	modelování
•	Hliněnka	pro	rodiče	s	dětmi
•	Keramika	pro	každého	
•	Vánoční	dílna,	Adventní	dílna
•	Jarniny	na	Komíně
•	Umělecké	inspirace	pro	nejmenší	výtvarníky
•	Malování	a	Aptákem

spolupořadatelé akcí:
•	Tyflodílny	(SONS	Šumperk)
•	Černobílý	svět	(SONS	Šumperk)	
   - výstava v klášterním kostele
•	Výtvarničení	v	knihovně
•	Noc	s	Andersonem		
   (Klub dětských knihoven SKIP)
•	Výstava	na	schodech	(NIPOS)

výukové programy:

•	130 programů pro 2363 účastníků

13.5

Taneční oddělení
cíl: Cílem tanečních zájmových útvarů je především utvářet a rozvíjet pozitivní vztah našich 
účastníků k pohybu a tanci. Chceme nejen děti, ale všechny věkové skupiny, které se našich krouž-
ků účastní, podpořit ve vnímání a uvědomování si vlastních i pohybových dovedností a schopností. 
Seznámit je s vybranými technikami současného tance. Vést je ke schopnosti sebevyjádření pomocí 
tance, učit je poznávat a vnímat své pohybové a výrazové možnosti.

personální obsazení:
Ing.	Zdeňka	Brandejská,	
Mgr. Anna Muratidisová

garanti akcí:
•	Kurz	řeckých	tanců
•	Tancovačka	s	princeznou	Vločkou
•	Relax	na	Komíně
•	1.	máj	k	tanci	čas
•	Akademie	Tornáda
•	Baletní	dílna	v	Moravském	divadle	Olomouc
•	Výlet	za	pohádkou
•	Taneční	workshop	Folí	de	la	Fúl
• Soustředění: Tancák, Baletky, Tornádo

soutěže – aktivní účast:
•	Taneční	soutěž	v	Lošticích	(SUT)
•	Taneční	soutěž	v	Mohelnici	–	FTM	–	(SUT)
•	Taneční	soutěž	Litovel	(DDM	Litovel)
•	MČR	Chrudim

2928



13.8

TechnicKo-hospodářšTí 
pracovníci 

13.7

další vZdělávání pedagogicKých pracovníKŮ
cíl: Oddělení nabízí školení akreditovaná 
MŠMT ČR v systému dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Nabídka 
vzdělávacích akcí pro pedagogy vzniká na 
základě jejich požadavků přednesených 
prostřednictvím jednotlivých kabinetů,  
tj. setkávání zástupců různých oborů, jejichž 
cílem je předávání zkušeností a příkladů dobré 
praxe, ale také navázání kontaktů a zefektivnění 
spolupráce mezi pedagogy a zaměstnancem 
SVČ zajišťujícím nabídku seminářů a kurzů.

personální obsazení:
Ing. Dana Vláčelová

název akce počet účastníků Forma
Kabinet asistentů pedagoga 6 prezenční
Kabinet M, F, CH, IT 6 prezenční
Kabinet vychovatelů ŠK a ŠD 4 prezenční
Kabinet cizích jazyků 5 prezenční
Kabinet českého jazyka 6 prezenční
Seminář vychovatelů ŠK a ŠD 27 prezenční
Dětská jóga v systému předškolního, školního 
a mimoškolního vzdělávání  - 2x

27 prezenční 

Aktiv učitelů TV základních škol* 20 prezenční
Aktiv učitelů TV středních škol* 7 prezenční
Florbal – seminář* 19 prezenční
Dětská hravost vítězí* 16 prezenční
Přednáška	o	zdravém	pohybu	dětí	-	pro	1.	stupeň	ZŠ* 20 prezenční

    * Akce organizované ve spolupráci se Sportovním oddělením SVČ Doris.

název akce lektor
Výtvarné techniky – základní práce s papírem Magda Gieslová 
Výtvarné práce – základní práce se spreji Magda Gieslová 
Výtvarné práce – základní práce s akrylovými barvami Magda Gieslová 
Výtvarné dozdobování sešitů, diářů a úkolníčků Magda Gieslová 
Efektové techniky na papír a dřevo Magda Gieslová 
Základy malby na textil – akvarel a akryl Ing. Irena Slavíková 
Základy malby na textil se zaměřením na akvarelové techniky Ing. Irena Slavíková 
Černý textil – akvarel a akryl Ing. Irena Slavíková 
Námořnický styl – jednoduché projekty do škol, námořnické pruhy, nažehlování 
obrázků

Ing. Irena Slavíková 

Dětská jóga v systému předškolního, školního a mimoškolního vzdělávání Mgr. Jitka Čulíková
Zvládání stresu u pedagogických pracovníků Mgr. Ondřej Kupčík
Zábavné učení s výtvarkou Magda Gieslová 
Upcyklace ve výtvarce Magda Gieslová 
Motýli – výroba vlastních šablon a malováním suchým pastelem Dana Činčarová
Rozkvétající květiny – výroba vlastních šablon a malování suchým pastelem Dana Činčarová

ve školním roce 2021/2022 dvpp zrealizovalo následující vzdělávací akce:

nabídka akreditovaných kurzů:

Inspirativní a inspirující pedagogické výstupy okořeněné 
pestrou nápaditostí se neobejdou bez kvalitního zázemí, 
na kterém se podílejí všichni nepedagogičtí pracovníci. 

personální obsazení:
ekonomický úsek: 
Jana Směšná, Irena Hejtmánková

administrativa: 
Jana Srdýnková, Kateřina Nováková, 
Ing. Tereza Šulcová

správce iT:  
Miroslav Daněk, Dis.

školní asistenti: 
Veronika Vondrušková, Josef Dočekal

správci:  
Bc. Jan Směšný, Zdeněk Štěpánek,
Marcela Příhodová, Marek Nevrkla

uklízečky:  
Renata	Šulcová,	Jiřina	Peňasová,	Zita	Hrušková,	
Marcela Příhodová, Helena Valentová

Kuchařky:  
Alena Štěpánková, Dagmar Laštuvičková

3130



14 / ZPRÁVY Z KONTROLNÍ 
               A INsPEKČNÍ ČINNOsTI 

15 / OCENĚNÍ, UZNÁNÍ…

NEmALÉ ÚsPĚChY ANEb 
    CO sE NÁm VÍC NEŽ POVEDLO…

ve školním roce 2021/2022 proběhly:
pravidelné každoroční kontroly školského zařízení ze strany spolupracujících subjektů: 

• Bezpečnostní prověrky školského zařízení, revize plynu, revize elektrozařízení atd. 
(provedl  vzdělávací institut prostějov a sjednaní revizní technici):
  Výsledek: Bez závad.

• Veřejnosprávní kontrola MÚ Šumperk:
  Výsledek: Bez nedostatků. 

Kontrola čši:
 Ve školním roce 2021/2022 kontrola České školní inspekce neproběhla.

Taneční oddělení
mistrovství čr v chrudimi 2022

•	1.	místo	v	dětské	kategorii	v	plesových	
formacích – titul Mistři republiky pro rok 2022

•	3.	místo	v	juniorské	kategorii	v	plesových	formacích

         šumperský 
      dětský sbor motýli

Krajská postupová přehlídka dětských pěveckých sborů ve vyškově•	Zlaté	pásmo	a	Diplom	za	kultivovaný	a	muzikální	projev pro Barevné děti
čestné občanství města šumperka •	ocenění	převzal	bývalý	sbormistr	sboru	Tomáš motýl

Cena Františka Lýsky (nejvyšší ocenění sbormistrům dětských sborů v ČR udělované Unií českých pěveckých sborů a Nadací Františka Lýska)																									•	ocenění	převzala	sbormistryně	                           helena stojaníková 

          výtvarné oddělení
olomoucké bienále 2022 

•	Čestné	uznání	za	projekt	

autorské dvojice za animaci „V noci“ 

•	Čestné	uznání	za	animaci	„Obláček“	

•	Čestné	uznání	za	soubor	fotografií	„Světlo	st
ín“	

Charitativní přehlídka dětských děl „To Je hlína“ 

(Praha, Nadační fond Modrá rybka)

•	dvě	ocenění

                                             K cenným 

úspěchům gratulujeme 
a těšíme se 

                 na další! 3332



16 / bENEFICE ANEb POmÁhÁmE s RADOsTÍ! 17/ POVEDLO sE NÁm…

34 35

světluška – nadační fond českého rozhlasu:
•	Posláním	Světlušky	je	pomáhat	nevidomým.	
•	Solidarita	je	blízká	i	Dorisce.	Díky	za	to!
•	Prodejem	sbírkových	předmětů	jsme	do	sbírky	přispěli	částkou	8.193	Kč.

ŠANCE Olomouc o.p.s. – Dětská klinika FN a LF UP Olomouc:
•	Posláním	Šance	je	humanizovat	náročnou	léčbu	dětí	a	usnadňovat	jejich	
   návrat do běžného života!
•	Například	prostřednictvím	sbírky	Vánoční	hvězda!
•	Prodáno:	91	květin,	příspěvek	10.920	Kč.
•	Děkujeme!	Všem,	kteří	přispěli!	Ať	už	organizací,	nebo	zakoupením	květiny!

      chariTa šumperk – Tříkrálová sbírka,   
    Tříkrálový koncert:
	 	 	 	 •	Kalendářní	rok	začínáme	i	my	díky	Šumperskému	
       dětskému sboru dobrým skutkem!
	 	 	 	 •	Právě	díky	jejich	aktivnímu	přístupu	a	krásnému	zpívání	
       se zapojujeme do největší charitativní 
                        akce v České republice.
	 	 	 	 	•	Pomoci	lidem	v	nouzi	se	nejen	sluší,	ale	i	patří!

chariTa šumperk – benefiční koncert ve prospěch ukrajinských 
dětí žijících v šumperku a okolí:
•	Volnočasové	aktivity	si	mohou	od	září	dopřát	i	ukrajinské	děti	díky	tomuto	benefičnímu	koncertu.
•	Laskavost	a	štědrost	je	nám	vlastní.	Naštěstí!

Těší nás dělat radost. Kdykoliv, kdekoliv a jakkoliv.
I díky prostřednictvím benefičních akcí!

děkujeme! všem, kteří přispěli! pozorností, všímavostí, ochotou, 
přiložením rukou k dílu, … 

Jakkoliv!

• Lezecká stěna

• Učebna IT 

• Art dílna (keramika)

• Obnova ochranných nátěrů tesařských konstrukcí Švagrov

• Odtok z jezírka – rekonstrukce, obnovení biotopu

• Rekonstrukce TZ Hraběšice – Krásné

„Život je jako zrca
dlo. 

Když na něj hledíš
 pozitivně, 

odvděčí se ti úsměvem.“

3534



18 / ZÁKLADNÍ ÚDAjE O hOsPODAŘENÍ 19 / PROjEKTY

Zapojení do projektů a dotací z jiných zdrojů za uplynulý školní rok 2021/2022
Název 

projektu
Reg. č. projektu Zdroj financování Částka v Kč

ŠABLONY CZ.02.3.X/0.0/18_063/0015754
MŠMT, OP Výzkum, 
vývoj a vzdělávání

2 969 882,00

Program 
na podporu 

environmen-
tálního 

vzdělávání, 
výchovy a 

osvěty v OK

2022/01167/OŠM/DSM Olomoucký kraj 500 000,00

Soutěže 
MŠMT 

Individuální dotace, 
rozhodnutí č. 0020/9/SOU/2022

MŠMT, 
Olomoucký kraj

530 600,00

1.1. - 31. 12. 2021 1. 1. - 30. 6. 2022

příJmy Kč příJmy Kč

1. Výnosy celkem 30 394 343,24 1. Výnosy celkem 16 910 247,52 
     - příspěvek zřizovatele 4 872 000,00      - příspěvek zřizovatele 2 436 000,00 
     - dotace KÚ - UZ 33353 19 219 532,00      - dotace KÚ - UZ 33353 9 602 931,34 
                             - UZ 33166 soutěže 156 795,00                              - UZ 33166 soutěže 289 566,70 
                             - UZ 33063 šablony 1 722 962,27                              - UZ 33063 šablony 725 337,60 
    - dotace SEV Švagrov 500 000,00     - dotace SEV Švagrov 250 000,00 
    - příjmy z DČ 141 656,86     - příjmy z DČ 145 266,00
    - mimorozpočtové zdroje (čerpání fondů) 115 193,00     - mimorozpočtové zdroje (čerpání fondů) 37 342,00 
    - ostatní příjmy 3 666 204,11     - ostatní příjmy 3 423 803,88 
    
2. Dary 3 000,00 2. Dary 163 100,00 
3. Investiční dotace 0,00 3. Investiční dotace 0,00 

 výdaJe   výdaJe  

1. Investiční výdaje 0,00 1. Investiční výdaje 0,00 
    
2. Náklady celkem 30 004 478,78 2. Náklady celkem 18 398 842,49 
    - platy pracovníků organizace 16 438 451,00     - platy pracovníků organizace 8 110 988,00 
    - náhrada mzdy z důvodu PN* 99 142,00     - náhrada mzdy z důvodu PN* 52 198,00 
    - OPP 50 312,86     - OPP 6 462,26 
   - zákonné odvody (ZP, SP) 5 600 911,00    - zákonné odvody (ZP, SP) 2 835 036,00 
   - zákonné odvody (2 % do FKSP) 332 091,86    - zákonné odvody (2 % do FKSP) 163 263,72 
   - náklady na DČ 27 839,65    - náklady na DČ 79 433,00 
   - ostatní provozní náklady 7 455 730,41    - ostatní provozní náklady 7 151 461,51 

hospodářsKý výsledeK 389 864,46 hospodářsKý výsledeK -1 488 594,97 

* PN - pracovní neschopnost

3736



38

20 / ZÁVĚR...

děkujeme!
Za vaši podporu, díky níž se každé naše úsilí vyplatí.

Za vaše cenné postřehy a připomínky, které jsou pro nás inspirací, 
motivací a námětem.

Za vaši věrnost, jež je pro nás závazkem.

Za to, že jste! Jen díky vám můžeme být úspěšní.

V Šumperku 28.10.2022

Zpracovali:
PhDr. Petra Müllerová, Ph.D., ředitelka 

Jan Valchař, zástupce ředitelky
Mgr. Martin Kuchtík,  zástupce ředitelky pro PR 

„Vděčnost je prvním krokem úspěchu.“
Ralph Smart

3938



www.DORIs.CZ


